СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	«27»  декабря  2022 года

	                         № 31

	с. Аблатуйский Бор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 13а от 09.12.2011  года «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Аблатуйское» в новой редакции»

На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 18.11.2022 № 07-22б-2022 на решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 13а от 09.12.2011 «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Аблатуйское» в новой редакции», в соответствии с требованиями ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Аблатуйское», Совет сельского поселения «Аблатуйское» решил:
1. Подпункт 9 пункта 2.1 решения  изложить в новой редакции:
    9) Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а так же организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Аблатуйское».

И.о.главы сельского поселения
    «Аблатуйское»                                                                      Н.А. Бочкарева